
 
 
 
 

  
  

 

 

                                                                Pagina 1 di 2 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI - C. F. 97210890584 – P.IVA 06409601009 

Ufficio Monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise - Via D. Marin n. 3 – 70125 BARI 

Tel. 0808640223 – Fax 0808640257 

   pel monopoli.bari@aams.it  -  pec monopoli.bari@pec.aams.it 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
Prot. n. 29682 del 27-04-2018 

 

OGGETTO: Approvvigionamento di Materiale di cancelleria, tramite Me.PA, come da distinta in allegato. 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999, n.300; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012, convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 2012, che prevede l’obbligo per le amministrazioni 

pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti 

messi a disposizione da Consip o dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi come modificato con 

Delibera n. 325 del Comitato di Gestione in data 15 dicembre 2016; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

CONSIDERATO che, in relazione alla fornitura in oggetto, non sussistono Convenzioni CONSIP e, pertanto, non trova 

applicazione il disposto di cui all’art. 1, comma 510, della Legge di Stabilità anno 2016; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione di quanto in argomento per il regolare ed efficiente funzionamento della 

struttura; 

CONSIDERATO che, per l’approvvigionamento in argomento, è stata stimata una spesa di € 3.000,00 (tremila/00) al netto 

dell’IVA, con oneri della sicurezza pari a zero; 

PRESO ATTO che tale spesa sarà imputata quota parte alla voce di conto 03100020 (Materiali di consumo) e quota parte alla 

voce di conto 05200020 (Altri costi d’ufficio ) del budget di spesa 2018 assegnato a quest’ufficio; 

EVIDENZIATO che la fornitura ha caratteristiche standardizzate e che, pertanto, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del 

D.Lgs.n.50/2016 l’aggiudicazione può avvenire utilizzando il criterio del minor prezzo, e che, ai sensi del comma 8 dell’art. 97, in caso 

di un numero di offerte ammesse pari o superiore a 10, si procederà all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che 

presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2, stesso articolo; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo di Gara è il: ZAE2355CB6; 

DETERMINA 

- di avviare una Richiesta Di Offerta per l’acquisto di cui in oggetto, tramite Me.Pa., alle ditte iscritte all’Iniziativa/Lotto: 

BENI/Cancelleria, Carta, Consumabili e Prodotti per il restauro, aventi sede legale in Bari; 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il rag. Francesco Corrado. 

 

 
 
  
 
 
 
 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

comma 2 del D.L.vo 39/93 

 

 

 

 

             per il Direttore dell’Ufficio ad interim 
                     dott. Felice ESPOSITO 
                     il Funzionario delegato* 
                         dott. Ugo ARMENO 
 
*Delega prot. n. 48698 del 28/06/2017 
Prorogata con atto prot. n. 67325 del 20/09/2017                     
 



 
 

 
 

 

 

Pagina 2 di 2 

 
APPROVVIGIONAMENTO MATERIALE DI CANCELLERIA - SEDE BARI 

 
 Descrizione  Confezione   Quantità 

 
NASTRO ADESIVO DA IMBALLO marrone misura 50X66 (C01.0001.0025)   pezzo    100 

INCHIOSTRO per cuscinetti per timbri in gomma da 30 ml BLU (C01.0001.0021) pezzo    20 

INCHIOSTRO per cuscinetti per timbri in gomma da 30 ml NERO (C01.0001.0021)  pezzo    20 

TIMBRI DATARI in gomma (C01.0001.0022)     pezzo    20 

TEMPERAMATITE in metallo 2 fori (C01.0001.0033)     pezzo    20 

PENNARELLI Sharpie M15 o equivalenti NERI (C01.0001.0026)    pezzo    50 

PENNARELLI Sharpie M15 o equivalenti ROSSI (C01.0001.0026)    pezzo    50 

PENNE TRATTO OFFICE FINE o equivalenti NERI (C01.0001.0027)   pezzo    50 

PENNE TRATTO PEN ROSSE (C01.0001.0027)     pezzo    100 

PENNE TRATTO PEN NERE (C01.0001.0027)     pezzo    100 

PENNE TRATTO PEN BLU (C01.0001.0027)     pezzo    100 

CARTELLE 3 lembi in polipropilene (C01.0001.0041)     pezzo    50 

PENNE a sfera Bic o equivalenti colore NERO (C01.0001.0027)    pezzo    300 

PENNE a sfera Bic o equivalenti colore ROSSO (C01.0001.0027)    pezzo    150 

PENNE a sfera Bic o equivalenti colore BLU (C01.0001.0027)    pezzo    300 

PUNTI metallici per cucitrici passo 23/17 in acciaio (C01.0001.0029)   scatole da 1000 punti   10 

PUNTI metallici per cucitrici passo 23/8 in acciaio (C01.0001.0029)    scatole da 1000 punti   10 

PUNTI metallici per cucitrici passo 64/48 in acciaio (C01.0001.0029)   scatole da 1000 punti   500 

PUNTI metallici per cucitrici passo 73/10 in acciaio (C01.0001.0029)   scatole da 5000 punti   5 

CARTELLE PER ARCHIVIAZIONE in cartone con lacci dorso 10 cm (C01.0001.0014)  pezzo    200 

CARTELLE PER ARCHIVIAZIONE in cartone con lacci dorso 8 cm (C01.0001.0014)  pezzo    200 

CARTELLE PER ARCHIVIAZIONE in cartone con lacci dorso 15 cm (C01.0001.0014)  pezzo    300 

CARTELLE PER ARCHIVIAZIONE in cartone con lacci dorso 12 cm (C01.0001.0014)  pezzo    300 

BUSTE CON FINESTRA f.to 11x23 con gommatura bianche (C01.0001.0039)   pezzo    7500 

COLLA stick media gr. 21 (C01.0001.0008)      pezzo    100 
BUSTE TRASPARENTI con foratura universale per raccoglitori ad anelli  

f.to 22X30 (C01.0001.0039)       conf 50 buste   20 

GOMME per matite e inchiostro (C01.0001.0019)     pezzo    20 

NASTRO ADESIVO trasparente mm. 19x33 mt. (C01.0001.0025)    pezzo    200 

CARTELLINE Manila f.to 25x35 cm colore Giallo (C01.0001.0041)    pezzo    5000 

CORRETTORI liquidi a penna punta plastica Papermate o equivalenti (C01.0001.0019)  pezzo    60 

EVIDENZIATORI colore Giallo Stabilo Boss o equivalenti (C01.0001.0016)   pezzo    300 

BLOCCO TARTAN Giallo 76X76mm 100fg 63gr (C01.0001.0032)    pezzo    200 

LEVAPUNTI in ferro nichelato, cromata (C04.0002.0015)    pezzo    20 

CUCITRICI a pinza Rapid S51 o equivalenti (C04.0002.0010)    pezzo    30 

FORBICI da carta con lama in acciaio inox (C04.0002.0014)    pezzo    10 


